menjelaskan dan menggambarkan fokus kajian utama penelitian dari konsep-konsep

Penetapan harga oleh tokoh tokoh ekonomi islam.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Ibnu Taymiyyah

a. Biografi Ibnu Taymiyyah

Ibnu Taimiyah lahir di Harran, Suriah pada tanggal 22 Januari 1263 Masehi

atau 10 Rabiul Awal 661 Hijriah dengan nama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin

Abdul Halim bin Abdus Salam bin Abdullah bin Muhammad Al-Khodari Al-

Harrani Ad-Damsyiqi. Keluarganya berasal dari kalangan terpelajar dan ia

dikenal sebagai ulama besar mazhab Hambali. Sejak kecil Ia menunjukkan

Nama lengkap beliau adalah Abū al-Ḥasan ‘Ali ibn Muḥammad ibn Ḥabīb

al-Baṣry al-Māwardi. Beliau dilahirkan di Kota Basrah pada tahun 364 Hijriah

bertepatan dengan 974 Masehi, dan wafat di Baghdad pada tahun 450 Hijriah

bertepatan dengan 1058 Masehi dalam usia 86 tahun (Al-Māwardī, Adab al-

Dunyā wa al-Dīn:1985). Al-Māwardi menerima pendidikan awalnya di

Basrah dengan mempelajari ilmu hukum dari Abū al-Qāsim ‘Abd al-Wāḥid

ibn Ḥusain ibn Muḥammad al-Ṣaimarī, seorang ulama madzhab Syafi’i

terkemuka.

Rutbah fī Ṭalab al-Ḥisbah:2002)

3. Abu Yusuf

a. Biografi singkat Abu Yusuf

Nama lengkap beliau adalah Ya'qub bin Ibrahim bin Habib Khunais bin

Sa'ad al-Anshari al-Jalbi al-Kufi al-Baghdadi, atau lebih dikenal sebagai Abu

Yusuf. Beliau dilahirkan di Kufah pada tahun 113 H (731 M) dan wafat di

Baghdad pada tahun 182 H (798 M). Dari silsilah ibunya, beliau masih

memiliki hubungan darah dengan salah seorang sahabat Rasulullah

Shallallahu 'Alaihi Wasallam, Sa'ad al-Anshari.

Sebutan al-Anshari merupakan nisbah karena dari keturunan ibunya

masih ada garis keturunan dari kaum Anshar. Beliau dilahirkan di Kufah

praktik korup lainnya, kemudian membiarkan penentuan harga diserahkan

pada mekanisme permintaan dan penawaran.

b. Al-Ghazali

a. Biografi Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali dikenal dengan nama lengkap Hujjatul Islam Abu

Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Thusi Al-Ghazali. Beliau dilahirkan di

Kota Thus (Tus), Iran pada tahun 450 Hijriah atau 1058 Masehi. Beliau

wafat pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 Hijriah bertepatan dengan 19

Desember 1111 Masehi. Ayah beliau adalah seorang sufi dan Al-Ghazali

besar di bawah asuhan seorang sufi lain setelah ayahnya wafat. Al-Ghazali

sangat mencintai berbagai disiplin ilmu pengetahuan.